
6Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.430

CONVENENTE: ONG GUARDIÕES DA VIDA - GOIÂNIA/GO (CNPJ 
nº 30.897.526/0001-87).
OBJETO: A presente parceria tem por objeto recursos financeiros 
destinados para CUSTEIO DA ENTIDADE, consoante especificações 
e objetivos constantes do Plano de Trabalho e demais documentos 
constantes nos autos.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/2014.
VALOR DO FOMENTO: R$ 31.487,52 (trinta e um mil quatrocentos 
e oitenta e sete reais e cinquenta e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 09 de dezembro de 2024.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
<#ABC#504451#6#581254/>

Protocolo 504451
<#ABC#504497#6#581301>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO nº 
23/2024-SERINT

PROCESSO Nº: 202410901000096.
CONTRATANTE: O ESTADO DE GOIÁS, pessoa jurídica de 
direito público interno, por intermédio da Secretaria de Estado de 
Relações Institucionais (SERINT), inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
05.469.845/0001-44.
CONTRATADA: A empresa GOIÁS TELECOMUNICAÇÕES S.A. - 
GOIÁS TELECOM, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.268.439/0001-53,

VALOR CONTRATADO: O valor previsto para a execução dos 
serviços é de R$ 74.970,00 (Setenta e quatro mil, novecentos e 
setenta reais.), a partir da assinatura.

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação (Sislog 
nº 105.547) de 01 (um) link de dados via fibra óptica de velocidade 
de 600 Mbps a ser instalado no Gabinete de Representação de 
Goiás no DF, situado no seguinte endereço: salas comerciais, 4º 
andar, 407 a 412 e situadas à SAUS Q. 1 Lote 1, Edifício Libertas, 
Asa Sul, Brasília - DF, CEP 70.002-900.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será de 30 (trinta) 
meses, contados a partir de sua assinatura, com eficácia a partir da 
publicação no Diário Oficial do Estado de Goiás - DOE/GO.
GESTORA(S) DO CONTRATO: Designados, através da Portaria 
de Contratação inserida no processo SEI nº 202400005013515 e 
Contratação SISLOG nº 105.547.

NORMA LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação 
vigente à matéria.

Assinaturas:
Pela CONTRATANTE: ANTÔNIO PERERA CARNEIRO NETO 
- Secretário.
Pela CONTRATADA:  FELIPE VERONEZ DE SOUSA - Empresa.
<#ABC#504497#6#581301/>

Protocolo 504497

Procuradoria Geral do Estado – PGE
<#ABC#504385#6#581182>

ESTADO DE GOIÁS
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

XV CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE 
PROCURADOR DO ESTADO DE GOIÁS

EDITAL Nº 17/2024 - DIVULGAÇÃO DO RESULTADO 
PRELIMINAR DA PROVA ORAL

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO, no uso das suas 
atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 01/2024, de Abertura 
das Inscrições ao XV Concurso Público para Ingresso na Carreira de 
Procurador do Estado de Goiás - 2024, publicado no Diário Oficial do 
Estado de Goiás nº 24.288, de 16/05/2024, RESOLVE:
1. TORNAR PÚBLICA a relação preliminar, por ordem de 
classificação, dos candidatos aprovados na Prova Oral, nos 
termos do Capítulo 10 do Edital nº 01/2024, conforme Anexo Único 
constante do presente Edital.
2. INFORMAR QUE:
a) a partir da data de publicação deste Edital, os resultados de todos 
os candidatos que realizaram a Prova Oral poderão ser verificados, 
por meio de acesso pessoal (com login e senha), no site da Fundação 
Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br);

b) é facultado ao candidato requerer, antes da interposição de 
eventual recurso contra o resultado preliminar da Prova Oral, o 
acesso à gravação em áudio e vídeo de sua prova, devendo tal 
solicitação ser feita, exclusivamente, nos dias 11 e 12 de dezembro 
de 2024, por meio do site da Fundação Carlos Chagas (www.
concursosfcc.com.br), a fim de que esta possa, tendo em conta 
medidas preparatórias, viabilizar a sua disponibilização on line. 
Os candidatos que não requererem o acesso à gravação na data 
estabelecida não poderão fazê-lo posteriormente;
c) o acesso à gravação em áudio e vídeo da Prova Oral não é 
condição necessária à interposição de eventual recurso contra o 
resultado preliminar pelo candidato;
d) recursos contra o resultado preliminar da Prova Oral poderão ser 
apresentados nos dias 07, 08 e 09 de janeiro de 2025, por meio 
do site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), 
ocasião em que o candidato terá acesso ao espelho de resposta 
das questões, bem como à correspondente gravação em áudio e 
vídeo de sua prova, restrita esta aos que a solicitaram no prazo 
estabelecido no item “b” deste Edital.

Goiânia-GO, 10 de dezembro de 2024.

COMISSÃO ORGANIZADORA DO XV CONCURSO PÚBLICO 
DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROCURADOR DO ESTADO 

SUBSTITUTO
ANEXO ÚNICO

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS
PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO

CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 
(RESULTADO DA PROVA ORAL)

Legenda:
(D) CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA.

Cargo: PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO
NÚMERO NOME Oral - 

Grupo 
1

Oral - 
Grupo 

2

Oral - 
Grupo 

3

MÉDIA 
ORAL

0003951c MARCELA 
GOULART 
AGUIAR 
MARQUES 
DOEGE GASPAR

85.00 98.00 100.00 94.33

0004020e ANTONIO 
MESCOLIN NETO

85.00 97.00 95.00 92.33

0001199k MATEUS 
BENINCA

80.00 100.00 88.00 89.33

0000703b MATHEUS 
SARNEY COSTA 
BRANDAO

90.00 83.00 95.00 89.33

0000575h MATEUS ALVES 
ELIAS

85.00 95.00 80.00 86.66

0000648i GUSTAVO 
HUGUENIN 
QUEIROZ

90.00 68.00 94.00 84.00

0003094g JOAO VITOR 
FERRARI 
MASCARENHAS

85.00 78.00 85.00 82.66

0002687g RICARDO LIMA 
SOUZA

85.00 69.00 93.50 82.50

0002401g JAMYL DE JESUS 
SILVA

95.00 72.00 77.50 81.50

0003941k FELIPE OTTONI 
BALLARIO

85.00 65.00 93.50 81.16

0000972g JOILSON JOSE 
DA SILVA

80.00 62.00 98.00 80.00

0003781d RENE SILVA DE 
SOUZA

50.00 87.00 95.00 77.33

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 48b53774



7Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.430

0000800k SAMUEL 
MODESTO 
MARCACINE 
NEIVA

70.00 57.00 100.00 75.66

0002006a LUCAS LEAL 
CARVALHO

80.00 73.00 72.00 75.00

0002129f GUILHERME 
CUNHA 
NIEMEYER

90.00 66.00 68.75 74.91

0003441b GUSTAVO 
HENRIQUE 
MARANHAO LIMA

80.00 54.00 90.00 74.66

0002191k MATHEUS 
ROBERTO 
GONCALVES 
BORGES

65.00 78.00 80.00 74.33

0000777i FAHAD RAMDE 
OTOCH UCHOA

50.00 80.00 85.50 71.83

0003716d FREDERICO 
AFONSO RAMOS

65.00 90.00 57.50 70.83

0003625a SHEINNI DA 
CRUZ OLIVEIRA 
DE FREITAS

85.00 77.00 50.00 70.66

0000573d LUCAS YUZO 
ONITSUKA 
NOMOTO

75.00 85.00 50.00 70.00

0002539c LEONAM 
SOARES 
PROGENIO

55.00 69.00 85.50 69.83

0001103e LUIS ROMEU 
ARAUJO 
TAVARES

75.00 73.00 61.00 69.66

0004127a LEONARDO 
JOSE CANAAN 
CARVALHO

60.00 72.00 75.00 69.00

0002491a IGOR COELHO 
ANTUNES 
RIBEIRO

50.00 62.00 94.00 68.66

0003305e EMILIO 
CARDOSO 
TENORIO FILHO

70.00 56.00 79.00 68.33

0003816h LAYSSA XAVIER 
FONSECA

85.00 69.00 50.50 68.16

0000420a GABRIEL REIS 
DO VALLE 
SILVESTRE

85.00 58.00 60.00 67.66

0003718h GABRIEL LOPES 
ALFRADIQUE 
ALVES

80.00 58.00 63.00 67.00

0001561b MARIA VITORIA 
DE RESENDE 
LADEIA

80.00 67.00 50.50 65.83

0002270g LUAN VANZETTO 75.00 60.00 62.00 65.66
0003311k LUANA 

GRAZIELA ALVES 
FERNANDES

70.00 62.00 58.00 63.33

0002635j JOSE 
WEVERTON 
ALVES LUCAS

60.00 58.00 70.00 62.66

0001404h EDUARDO 
FERNANDES 
CARDOSO

65.00 56.00 65.00 62.00

0000397j MATHEUS LINS 
MACHADO

60.00 51.00 66.50 59.16

0001206d RISSA LANE 
CARNIEL DOS 
SANTOS(D)

55.00 58.00 61.00 58.00

0000008f IGOR RIBEIRO 
DE MATOS

55.00 60.00 58.60 57.86

0000110h JOAO PEDRO 
TELES OLIVEIRA

65.00 58.00 50.35 57.78

38 Candidato(s) nesta opção

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA HABILITADOS EM ORDEM 
DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO DA PROVA ORAL)

Cargo: PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO
NÚMERO NOME Oral - 

Grupo 1
Oral - 

Grupo 2
Oral - 

Grupo 3
MÉDIA 
ORAL

0001206d RISSA 
LANE 
CARNIEL 
DOS 
SANTOS

55.00 58.00 61.00 58.00

1 Candidato(s) nesta opção
<#ABC#504385#7#581182/>

Protocolo 504385
<#ABC#504418#7#581219>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
02/2024-PGE

PROCESSO n°: 202300003019889; CONTRATANTE: Estado de 
Goiás, por intermédio da Procuradoria-Geral do Estado de Goiás, 
CNPJ nº: 01.409.697/0001-11; CONTRATADA: Zênite Informação e 
Consultoria S/A,CNPJ nº 86.781.069/0001-15; OBJETO: I) prorrogar 
o prazo de vigência do Contrato nº 02/2024/PGE (SEI nº 55618479), 
por mais um período de 12 (doze) meses, a contar de 19 de janeiro de 
2025; e, II) aplicar o reajuste anual previsto no Contrato nº 02/2024/
PGE (SEI nº 5618479), correspondente ao percentual de correção de 
aproximadamente 3,30% (três inteiros e trinta por cento), com base 
no Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA-IBGE), 
apurado no Despacho nº 892/2024/GECP/PGE (SEI nº 6197572). 
VALOR TOTAL: R$ 17.623,89 (dezessete mil seiscentos e vinte e 
três reais e oitenta e nove centavos ); VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 
contados a partir de 19 de janeiro de 2025, ASSINADO por RAFAEL 
ARRUDA OLIVEIRA, Procurador-Geral do Estado, em 06/12/2024.
<#ABC#504418#7#581219/>

Protocolo 504418
<#ABC#504406#7#581207>

EXTRATO DO CONTRATO DE ADESÃO PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO- SISLOG nº 109015
PROCESSO n°: 202400005032458; CONTRATANTE: Estado de 
Goiás, por intermédio da Procuradoria-Geral do Estado de Goiás, 
CNPJ nº: 01.409.697/0001-11; CONTRATADA: Serviço Federal de 
Processamento de Dados-SERPRO,CNPJ n°:33.683.111/0001-07; 
OBJETO: Prestação dos serviços especializados de tecnologia 
da informação, denominado “INFOCONV”,que consiste na 
disponibilização do acesso à base de dados dos sistemas da 
Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil (RFB). VALOR 
TOTAL: R$ 34.491,60 (trinta e quatro mil e quatrocentos e noventa 
e um reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, 
contados a partir de 06/12/2024.
<#ABC#504406#7#581207/>

Protocolo 504406

Defensoria Publica
<#ABC#504574#7#581382>

PORTARIA Nº 989, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2024
O Defensor Público-Geral do Estado de Goiás, no uso de 

suas atribuições legais contidas no art. 12, incisos I, XII, XX, e XXI, 
da Lei Complementar Estadual nº 130, de 11 de julho de 2017, e;

Considerando a necessidade de adequação da estrutura 
orgânica da Defensoria Pública do Estado de Goiás;

Considerando o inteiro teor dos processos administrativos 
de no 202410892012142 e nº 202410892012061;

RESOLVE:
Art. 1º  Exonerar Patrick Lennon Alves dos Santos, inscrito 

no CPF sob o nº XXX.943.411-XX, do cargo de Assessor Especial 
1 (CC-5), e nomeá-lo no cargo de Assessor Técnico (CC-4), a partir 
de 10 de dezembro de 2024.

Art. 2º  Exonerar Mariana Bernardes Leão Arrais, inscrita 
no CPF sob o nº XXX.000.711-XX, do cargo de Assessora Especial 
2 (CC-6), e nomeá-la no cargo de Assessora Especial 1 (CC-5), a 
partir de 10 de dezembro de 2024.

Art. 3º  Nomear Poliana Brito Figueiredo Sales, inscrita no 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 48b53774


